
  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  

TIT.   VII CL.  4     
  

  

Oggetto:  Procedura comparativa, per titoli e colloquio, per la progressione tra le Aree (PEV) per n. 5 unità 

dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari, riservata al personale tecnico amministrativo 

e bibliotecario in servizio presso l’Università degli Studi di Macerata con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato. Modifica composizione commissione nominata con DDG. 244/2025. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti:  

- la L. 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, in particolare l’art. 2, c. 1, lett. o), che disciplina le attribuzioni e i compiti 
del Direttore generale; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

- le disposizioni vigenti dei CCNL del comparto “Università” e del comparto “Istruzione e ricerca”;  

richiamati: 

- lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 210 del 29 marzo 2012 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - serie generale n. 88 del 14 aprile 2012;  

- l’accordo sui criteri alla procedura per la progressione tra le Aree in fase di prima applicazione 

dell’art. 92 del CCNL 2019/2021, sottoscritto in data 8 luglio 2025 con le rappresentanze sindacali 

unitarie e le organizzazioni sindacali di Ateneo;  

- il DDG. 176/2025 con il quale è stata indetta una Procedura comparativa, per titoli e colloquio, 

per la progressione tra le Aree (art. 52 comma 1- bis d.lgs. n. 165/2001, artt. 89 e 92 commi 6-7 e 

all. H CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021), per n. 5 unità dall’Area dei Collaboratori all’Area dei 

Funzionari, riservata al personale tecnico amministrativo e bibliotecario in servizio presso 

l’Università degli Studi di Macerata con contratto di lavoro a tempo indeterminato;  

- il DDG. 244/2025 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice della procedura 

comparativa, per titoli e colloquio, per la progressione tra le Aree (PEV) per n. 5 unità dall’Area 

dei Collaboratori all’Area dei Funzionari, riservata al personale tecnico amministrativo e 

bibliotecario in servizio presso l’Università degli Studi di Macerata con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato; 

accertato: 

- che in base all’art. 4 “Commissione esaminatrice” del DDG 176/2025, la competenza di 

provvedere alla nomina della commissione è posta in capo al Direttore Generale;  



  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  
- che un componente della Commissione ha comunicato in data 24 novembre 2025 la sussistenza 

di una causa di incompatibilità all’assunzione dell’incarico derivante dalla propria partecipazione 

ad organismo sindacale; 

- che in considerazione dell’esigenza di procedere con la sostituzione del componente 

incompatibile è stata individuata la dott.ssa Grazia Di Bartolomeo, funzionaria dell’Università degli 

Studi dell’Aquila, quale sostituta in possesso di adeguata professionalità rispetto alle esigenze 

della selezione; 

- che l’autorizzazione ex art. 53 del d.Lgs. 165/2001 è in corso di acquisizione presso l’Università 

degli Studi dell’Aquila; 

- che all’atto dell’insediamento della nuova commissione, la dott.ssa Di Bartolomeo renderà la 

dichiarazione in merito alla insussistenza di eventuali situazioni di incompatibilità; 

ritenuto di dover procedere con la nomina di una commissione che garantisca, nella composizione così 

modificata, con riferimento alla selezione bandita, la copertura delle diverse competenze, conoscenze e 

capacità il cui possesso in capo ai candidati dovrà essere accertato; 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare, nelle more dell’acquisizione dell’autorizzazione ex art. 53 del d.Lgs. 165/2001, la commissione 

esaminatrice della procedura comparativa per la progressione tra le Aree nella seguente nuova 

composizione: 

- Dott.ssa Gisella Claudi - Responsabile Area Persone, Organizzazione e Sviluppo - Università di 

Camerino – Presidente;  

- Dott. Francesco De Angelis - Responsabile Area Infrastrutture e Servizi Informatici - Università di  

Camerino – componente;  

- Dott.ssa Grazia Di Bartolomeo - Responsabile del Settore delle biblioteche - Università degli Studi 

dell’Aquila - componente;  

- Dott.ssa Luana Ramaccioni - Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Macerata – 

segretaria; 

 

 

Dato in Macerata. 

    Il Direttore Generale 
       Dott. Domenico Panetta     

  {{FTO}} 



  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  

       {{  fto}} 
 
Il Responsabile dell’Area Risorse Umane 

Dott. Alessandro Cocchi   

 

Il Responsabile dell’Ufficio reclutamento e gestione giuridica personale TAB e CEL 

Dott.ssa Catia Bacaloni  

 

   

  


		2025-11-26T10:36:52+0100
	IT
	Domenico Panetta




